

UUDISED

SÕNUMID

Mõisad ootavad ka sel aastal külastusmängule

Nädala pärast, 20. juunil saab taas alguse külastusmäng „Unustatud mõisad“, milles osaleb sel aastal 36 mõisa. Järva-maa mõisatest ootavad külalisi Laupa, Orina, Sargvere, Roosna-Alliku ja Aruküla mõis.

Selle aasta uudiseks on mõisate koostatud ristsõnad. Traditsiooniliselt saavad külastajad esimesest mõisast külastajaraamatu, igal täistunnil pakuvad mõisad giidiga jalutuskäiku. Ka sel aastal saab maitsta mõisakooke ja koostada retseptivihikut. Laupa mõis sel aastal kohvi ja pirukaid ei paku, sest 20. juunil hakatakse seal torustikku vahetama ja maja on ilma veeta. „Sellest hoolimata ei tahtnud me mõisamängust kõrvale jääda ja loodame, et külastajaid jätkub ka Laupale,“ ütles mõisakooli direktor Kaarel Aluoja.



Vähemalt kümnet mõisa külastanute vahel loositakse välja kutsed sügisel Tõstamaa mõisas toimuvale näitemänguõhtule.

TR

NÄDALA PILT



Erakogu

Möödunud laupäeval tehti Rakveres ajalugu. Toimus Eesti esimene punklaulupidu, millest võtsid osa ka Türi noortekoori lauljad (pildil).

Lauldi tuntumate punklaulude seadeid koorile ja orkestrile. Esitlusele tulid muuhulgas igihaljad pungilood „Tallinn põleb“, „Sa ära jahtu“, „Insener Garini hüperboloid“, „Pille-Riin“ jne. Kuid kõlasid ka „kohustuslikud“ laulupeolaulud „Koit“ ja „Tuljak“.

Punklaulupeo mõtte algataja on Rakvere Teatri peanäitejuht Üllar Saaremäe, kes on ise tulihingeline pungiaustaja. Kuigi punklaulupeol oli ka vastaseid, kes hurjutasid korraldajaid, et selle üritusega rüvetavad nad Eesti laulupidude kaunist tava, ei pidanud paljudeks tennised jalga lükata ja pidu nauvida ka vabariigi president Toomas Hendrik Ilves.



Anu Bollverk

Lokuta lastaia lapsed saavad nüüd õues rohkem lustida – eelmisel nädalal paigaldati lasteaia õue uus mänguväljak. Kolmapäeval avati ka karusell, millega sõita soovijatest tekkis kohe pikk järjekord.

Lisaks karusellile sai lasteaed ka uue pesakiige, vedrukiige, ronila ja liumäe. 150 000 krooni maksva mänguväljaku ostmiseks sai lasteaed raha projekti kaudu haridus- ja teadusministeeriumilt.

Projekt tõi häid kogemusi

Kolmel õppeaastal rahvusvahelises Comeniuse-projekts osalenud Laupa koolipere jaoks on põnev ettevõtmine selleks korraks lõppenud, kuid võimaluse korral osaleb Laupa põhikool taolistes projektides kindlasti ka edaspidi.

MERIT MÄNNI
rleht@tyri.ee

Esmaspäeval käisid Laupa kooli esindajad vallavalitsuse haridus- ja kultuuriosakonna juhataja Triin Pärna juures, et anda aru, mida on kolme aasta jooksul korda saadetud ja millist kasu on see koolile toonud. Comenius-projekt on rahvusvaheline koostööprogramm, mille eesmärgiks on koolidevahelise koostöö kaudu edendada haridust, lähendada erinevaid kultuure ning võimaldada õpetajatele ja õpilastele vastastikust kogemuste vahetamist ja kutseoskuste tõstmist.

Laupa põhikooli võõrkeeleõpetaja Ülle Taube selgitas, et kokku löid projektis kaasa kaheksa riigi koolid – Eesti, Läti, Leedu, Saksamaa, Türgi, Poola, Hispaania ja Portugal. „Peab ka märkima, et meie kool oli kõigest teistest osalenud koolidest kõige väiksem,“ ütles Taube. Igal aastal toimusid projektis osalenud riikides projektikoosolekud, kus pandi paika järg-



Projektitöö kõrval jäi aega ka Saksamaaga tutvuda. Reelika Lippur (vasakul), Kaarel Aluoja ja Ülle Taube jäädvustavad end koos Berliini maskoti karuga, keda on erinevalt värvinud eri maade kunstnikud.

mise aasta plaanid ning arutleti ka alaprojektide üle. Kõigi maade esindajad külastasid ka Laupa kooli.

„Selle aasta miinuseks oli kahjuks tõsiasi, et õpilased ei saanud koos õpetajatega Saksamaal ja Hispaanias aset leidnud projektikoosolekutele kaasa sõita, kuna võõrustajariigid ei soovinud seda,“ ütles Ülle Taube. Laupa kooli direktor Kaarel Aluoja pakkus välja, et põhjus oli võõrustajate mugavus. „Eelmistel aastatel oli võimalus neljal õpilasel kaasa sõita, ent seekord mitte. Kuna majutamine

toimus peredes, mis nõuab peredelt üsna suuri ettevalmistusi, siis ilmselt tänava ei soovinud keegi pingutada.“ Samas tunnistas ta, et saab probleemist aru. „Ka meil endil tekkis majutamise raskusi,“ märkis Aluoja.

Siiski korjasid Laupa kooli lapsed eelmisel paaril projekti-aastal häid kogemusi. „Laste jaoks on taoline kogemus igati kasulik, nad said arendada keeleoskust ja sõlmida uusi tutvusi,“ ütles Ülle Taube. Kuna projekti põhiliseks koordinaatoriks on Saksamaa, siis oli töö- ja suhtluskeeleks peamiselt saksa keel.

Kuid lapsed suhtlesid omavahel edukalt ka inglise ja vene keeles.

Viimasel projektiaastal tegid kõikide osalenud maade koolid ühise lõputöö, milleks valiti järgmise õppeaasta kalender. Selles on igal maal võimalus kahel lehel tutvustada oma kooli, kodukohta ja traditsioone. Kalendrid trükiti valmis Saksamaal.

Ülle Taube sõnul soovivad nad kindlasti osaleda taolises projektis ka edaspidi. „Meil on juba taotluski valmis kirjutatud, ent soovijaid on ju teisigi ja nii pole teada, kas meie taotlus rahastamist leiab,“ selgitas ta.

Politsei võib vajalikul hetkel kättesaamatuks jääda

Vargusest teatada soovinud naine väidab, et ei saanud kolme tunni jooksul politseiga telefonühendust. Mida peaks aga tegema hättasattunu, kel peaks kiiresti abi vaja minema?

ANU BOLLVERK
rleht@tyri.ee

Kaks nädalat tagasi jättis ilusalongi Eleen juuksur Helen Palu reedesel päeval oma jalgratta pooleks tunniks salongi akna alla. Kui ta väljudes ratta enam eest ei leidnud, helistas ta Türi konstaablijaoskonna numbrile, mille sai infoliinilt. Konstaablid ei vastanud.

Pärast korduvat proovimist piüdist Palu helistada politsei lühinumbrile 110. Sealst vastati, et võrk on ülekoormatud ja teda suunatakse ootele. Ootele jäi ta oma sõnul umbes kümneks

minutiks, siis katkestas kõne.

Kui tunni aja jooksul korduvalt helistades ei olnud Palu konstaableid kätte saanud, läks ta jaoskonna ukse taha, et kirjutada avaldus ratta varguse kohta. Uks oli lukus. Igaks juhuks tehti autoga veel tiir Türi linnale peale, et ehk on politseiautot kuskil patrullimas näha. Ei olnud.

„Muidugi oli see minu viiga, et ratta niimoodi välja jätsin, aga murelikuks teeb see, et Türiil nagu politseid polekski! Kuhu peab siis pöörduma, kui politsei abi on vaja?“ küsis ta.

Türi ja Väätša valla konstaabel Toomas Nerep kinnitas, et piirkonnas on tööl kolm konstaablit, aga kohapeal istumas ja telefonile vastamas ei ole küll kedagi. „See on nii juba paar aastat olnud,“ mainis ta. „Abivajaja peaks helistama ikka numbrile 110, sealtkaudu võe-

takse konstaabliga ühendust, kui vaja,“ lisas Nerep.

Mida teha siis, kui numbrile 110 helistaja võrgu ülekoormuse tõttu politseiga ühendust ei saa? Paide politseijaoskonna korra- ja kaitsetalituse ülemkomissar Ülle Koha ei osanud sellele küsimusele vastata. „Olukord ongi selline – kokkuhoiu pärast on kõik viidud ühte juhtimiskeskuse alla, keskus on Pärnus. Kui väljakutsed juhtub ühel ajal palju olema ja liin on koormatud, siis peab lihtsalt kannatlik olema,“ arvas ta. „Ilmselt eeldatakse, et sellised olukorrad, kus keegi vajab väga kiiresti abi ja kus häirekeskus on üle koormatud ja kättesaamatu, kokku ei lange,“ ütles Koha. Ühtegi teist numbrit, kuhu helistada, Koha sõnul ei ole. Tööajal on kättesaadav ka Paide politseijaoskond, aga ööpäevast valvet ei ole enam ka seal.

Lääne politseiprefektuuri korra- ja kaitseosakonna juhtimiskeskuse juht Olev Naarits tunnistas, et tõesti on tükati selliseid hetki, kus kõnesid on rohkem kui suudetakse vastu võtta. „Reede õhtu on just selline suhteliselt kriitiline aeg,“ mainis ta. Naaritsa sõnul võtab süsteem ootel sissetulevaid kõnesid automaatselt ning vastamata jäänud kõne puhul peab operaator tagasi helistama. Pärast kontrollimist andis Olev Naarits teada, et konkreetne kõne tuli sisse 30. mail kell 17.07 ja oli ootel üle kahe minuti, mis on tema sõnul tõesti liiga pikk aeg. „Tavaliselt suudame vastata vähem kui minutiga,“ ütles ta. Põhjuseks, miks konkreetne kõne jäi vastamata ja ka tagasi helistamata, oli Naaritsa sõnul juhtimiskeskuse suur koormus. „Sattus olema halb päev ja kella-aeg,“ ütles ta.

TÜRI VALLAVALITSUSE ISTUNGI KOKKUVÕTE

Türi Vallavalitsus 10. juunil:

*eraldas MTÜ-le Toidukultuuri Eest Grillfesti korraldamisega seotud kulu katteks 50 000 krooni;

*pikendas ühe munitsipaal korteri üürilepingut;

*luges korraldatud jäätmeveoga mitteliitunuks kolm jäätmevaldajat;

*nõustus välisõhu saasteloa väljastamisega OÜ-le Avoterm. See väljastatakse Türi-Alliku külas asuvale katlamajale, mille tegevusalaks on soojatootmine korterelamutele;

*ei nõustunud jäätmeloa väljastamisega Agalram OÜ-le Türi linnas Jaama tänaval asuval kaubahoovi laadimisplatsil metallijäätmete kogumiseks ning Türi valla haldusterritooriumil

metallijäätmete vedamiseks;

*eraldas kultuuri-, spordi-, haridus- ja noorsootöö ning külaliikumise ja seltsitegevuse projektide teostamiseks ja ürituste toetamiseks II poolaastal valla eelarvest rahalisi vahendeid kogusummas 176 992 krooni;

*määras hooldajad kolmele vallakodanikule, lõpetas neljale vallakodanikule määratud hoolduse, andis loa asenduskodus elavate laste viibimiseks sugulase elukohas, pikendas nelja sotsiaalkorteri üürilepinguid ja lõpetas ennetähtaegselt kahe sotsiaalkorteri üürilepingud.

KERSTI VIILUP
vallavanema nõunik